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Listado de personas que pueden desempeñar las funciones de ASESORÍA 

CONFIDENCIAL en el Protocolo de actuación contra el Acoso Sexual y por Razón de 
Sexo en el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico 

(actualizado a 5 de febrero de 2026) 
 

NOMBRE APELLIDOS TELÉFONO DE 

CONTACTO 

CORREO ELECTRÓNICO CENTRO DE 

TRABAJO 

Antonia Aguayo Sánchez 915976140 aaguayo@miteco.es Servicios Centrales - 
Dirección General de 

Servicios 
Aurelio 
José 

Calvo Cortés 619075564 ajcalvo@chebro.es C.H. Ebro – Comisaría 
de Aguas 

Mar Carramolino 
Fitera 

615152741 mar.carramolino@chtajo.es C.H. Tajo 
Secretaría General 

Ana Belén Cobacho Pastor 689567590 anabelen.cobacho@mct.es M.C. Taibilla 
Secretaría General 

Ángel Díaz Gutiérrez 915976114 adgutierrez@miteco.es Servicios Centrales - 
Dirección General de 

Servicios  
Mónica Gonzalo Martínez 968965703 m.gonzalo@chsegura.es C.H. Segura – 

Secretaría General 
Patricia Grau Llàcer 963938849 patricia.grau@chj.es C.H. Júcar – 

Secretaría General 
Estrella Gutiérrez Marco 626022777 egutierrezm@aemet.es Agencia Estatal de 

Meteorología 
María 

Adoración 
Hernández Prieto 924212100 – 

Ext. 484025 
mahernandez@chguadiana.es C.H. Guadiana – 

Secretaría General 
Ana  Martínez Buero 915976426 ammartinez@miteco.es Servicios Centrales - 

Dirección General de 
Servicios  

Elena Martínez Valdivia 915975671 emvaldivia@miteco.es Servicios Centrales - 
Dirección General de 

Servicios 
María 
Belén 

Nespereira 
Hermida 

988032027 mbnespereira@chminosil.es  C.H. Miño Sil – 
Secretaría General 

Ana 
Concepción 

Puy Rodríguez 915976553 apuy@miteco.es Servicios Centrales - 
Subsecretaría / 

Gabinete Técnico  
Cecilia Segura García 985968550 csegura@chcantabrico.es C.H. Cantábrico – 

Secretaría General 
Mayka Valdizán Arcera 670547487  mvaldizan@chcantabrico.es  C.H. Cantábrico – 

Comisaría de Aguas 
Isabel Varela Iglesias 988600226 ivarela@chminosil.es C.H. Miño Sil – 

Secretaría General 
José Vidal Meliá 963938825 jose.vidal@chj.es C.H. Júcar – 

Secretaría General 

 
Se puede plantear cualquier duda o consulta a través del buzón  
“Bzn-ProtocoloASyARS@miteco.es”. 
 


